
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	- 

IMPRESSO 	V Edição N° XCVIII de 16 de :Yaniíiô 	Ot9— Ç 
Ç ;  

Secretaria Municipal de Educação -Grupo: Licitações 	 :1: 	2022 
Aviso deLldtação:1501.O1/2019/PP 	

Dl 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO DE LICITAÇÃO- A 
Pregoeira oficia! de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 2019, às 
11:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1501.01t2019IPP, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA, ATRAVÉS DE SUCÇÃO DE DEJETOS, DAS FOSSAS SÉPTICAS, BEM COMO 
DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO, INCLUINDO COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL, MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESIDADES DA 
SECRETARARIAS MUNICIPAIS DE ITAITINGA E AOS SEUS ÓRGÃOS VINCULADOS O edital 

—completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 
14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. 
Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Aviso de licitação: 1401.0112019/PP 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO DE LICITAÇÃO- A 
Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 2019, às 
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1401.01/20191PP, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO 20  ANO DO ENSINO 
'UNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CEO edital 

completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 
14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. 
Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro itaitinga-CE 



Janeiro — 2019 
1311.HE(C OrJ-UNE 

: . 14h'...T[ 9t 30minJ 

1° 9038 j  1336 
26 . 0694 20r  9326 
.3°, 0605 309308 
40; 7507 4°'0801 
50,1732 .50 3400 
60 7858 	7164 
1° 0320 11 9199 

•: 2520 8°' 2620 
9°7658 :96810 
10°2632 'to°'9309 

Gxrt:do el 

LOTERIA 
ESTAP, 

'DOCEARA 
BOA SORTE! 

564 144599 

dnordeste.c9rn.b 

CURTAS 	

' 

15- 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Repregoamento - 
Pregão Presencial N°. 2018.12.11.02. A Prefeitura Municipal de trauçuba convoca as 
empresas remanescentes do item 01 (papel A4) do Pregão Presencial de W. 2018.12.11.02, 
do tipo menor preço (por tem), referente ao Registro de Preços, consignado em Ata, pelo 
prazo de 12 (doze) meses, para fritura e eventual aquisição de material de expediente para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, 
para sessão de repregoamento, tendo em vista a não contratação com a empresa 
vencedora, cuja sessão acontecerá dia lã de janeiro de, 2019, ás OãhOOmin, ria sede da 
Prefeitura Municipal de irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370, Centro. Mais informações 
pelo telefone: 8813635.1133. Irauçuba/CE, 15 de janeiro de 2019. Angela Maria Doroteu 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga —Aviso de Licitação. A Pregou 
Oficial de itaitinga, comunica aos interessados que no próximo diii 20 de janeiro de 201 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
1401.011201 9IPP, cujo Objeto Ó a aquisição de livros didáticos destinados aos alunos do 
ano do Ensino Fundamental das escolas da Rede Público Municipal de Itailinga/CE. 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaç 
no horário de 08:00h às 14:OOh, na sede da Prefeitura e no 5H 
httpl/municipios.tce.cc.gov.br/Iicitacoes  -Portal de Licitações.- TCE. itaitinga, em 161 

do 2019—Maria Leonez Miranda 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira 
Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 2019, às 
11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1501.01120191PP, 
ujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de limpeza, 

através de sucção de dejetos, das fossas sépticas, bem como desobstrução da rede de 
asgoto, incluindo coleta, transporte e destinação final, material e mão de obra para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais de Itailinga e aos seus órgãos vinculados. O 
sditat completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
sorário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no alta: 
ittp:/Irnunicipios.tce.co.gov.br/ticitacoes  - Portal de Licitações - TCE. ltaitinga, em 16 de 

a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme 
:ificaçôes constantes do anexo 1 do edital. Onde se lã: 3.2.5- Para o item 37 (Agentes de 
mias), deverá apresentar (...): Leia-se: 3.25- Para o item 41 (Agentes do Combate a 
mias), deverá apresentar (...). As demais informações do edital permanecem inalteradas. 
Russas/CE, 15.01.2019. Paulo SérgIo Andrade Bonfim - Presidente da CPI.. 

cstauuuu,eara - rielultul a IVltflt(bIfJdI 	 flUVU '.11 UIiW 4VIDUUUL.I4td4U ;uInaua 

Preço n0  0011201 9ÍTP. Tipo Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2019 ás 09:00 horas, na 
salada Comissão Permanente de Licitação localizada à Rua DeoclecianoAragão n° IS Bairro-
Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de 
Preços, da TP acima, objeto: contratação dos serviços de agenciamento de noticias e 
comunicação destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:O0hrs às 
1 3h:O0hrs ou no endereço eletrônico wsv.tce.ce.gov ,br/licilacoes/. Novo Oriente - CE, 15 do 
laneiro de 2019. Francisco Olavo Rodriques - PresidentefCpL, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final 
Pregão Presencial n° 2018.12.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
Ouixelõ/CE, torna público o julgamento rio Pregão o° 2018.12.14.1, sendo o seguinte: 
empresa Cristiano George Oliveira Rodrigues - ME, vencedora junto aos itens 1, 2, 3e4, p 
apresentar preços compatíveis com o Orçamento Básico. A empresa acima sprcsentr 
novos documentos de habilitação conforme (artigo 48 § 3° da Lei 8.666193), sendo moas 
declarada habilitada porcurriprimento integral as exigências odilicias. lnfornrraçóes: Sede r 
CPI, na Rua Pedro Gomas de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 121 
QulxelôtCE. 15 de Janeiro de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto—Preaoeiro Oficial, 

.stado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE de Quixeiô - Aviso de 
icitação - Pregão N°2019.01.15.2.0 Pregoeiro Oficial do ServiçoAuiônomoiie Água e Esgoto 
SAAE do Município de OuixelôICE, torna público, que será realizado Certame Licilatório na 
rodalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisição de combustivel destinado ao atendimento das 
ecessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto — SME do Município de Quixoló/CE. 
ata e Horário da Abertura: 29 de Janeiro de 2019, às 14:00 horas. Informações: (88) 3579-
163. QuixetõjCE, 15 de Janeiro de 201 9.Assls Pereira de Lima —Pregoeiro Oficial. 

364147096 

) 	 , 

'O 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°012 1 FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N? 
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, Redenção-CE, toma público aos interessados &Ëdital 4'6içgão « 
Presencial N°001/2019 - PP, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos constantes do período farmacêutico ABCFARMA, destinados aSecrera.ia ' 
de Saúde do Município de Redenção-CE, que se realizará no dia 30 de Janeiro de 2019, às 10h. O Referido Edital poderá 	 - 
acima, a partir da desta Publicação, no horário de expediente ao público. Redenção-CE, 15 de Janeiro de 2019. Wilson Pontes Ferreira 
—Pregoeiro. 

*** *** *** 	 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL r4ø0 9 ME - o o 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 29 de Janeiro de 2019, às 09h, ná.S4a 	biaje 	- 
Licitação, localizada á Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, receberá Propostas para Aquisição de livros didáticos destinadosa ede de ensino,  C. 
do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial, O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereçú 	iad, e's'ua 
cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 15 de Janeiro de 2019. Bruno Emanue Fernandes 
- Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019011401-SEDU. O Pregoeiro Oficial deste 
Município torna público o Processo de Pregão Presencial N°201901 140 1-SEDU, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Transporte Escolar da rede 
Municipal de Ensino, incluso motorista no Exercício de 2019. Cuja abertura acontecerá no dia 28/01/2019, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação de Jaguaretama - Ceará. Mais informações: Comissão Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, Jaguaretamal 
CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.  Jaguaretama - Ceará, 16 de Janeiro de 2019. Marcelo Junior de 
Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° OO12O19TPINFRA - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 01 de Fevereiro de 2019, às 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para executar a Conclusão 
da Construção do Matadouro Público do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 1h30min. Ipu-CE, 15 de Janeiro 
de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ercré / CE - a Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, N°38 - Centro - Ereré / 
CE, comunica aos interessados que no dia 01 de fevereiro de 2019, às 09:00:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 
2019.01.15.01 -PME-SEINFRA, objeto: Contratação da prestação de serviços de construção do muro de contenção, estacionamento e drenagem da Areninha 
tipo II na sede do Município de Ereré/CE, tudo conforme anexo 1. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ereró - CE (horário local), 15 de janeiro de 2019. Arthur Paiva Mala - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação- Tomada de Preço no 001/2019/TP. Tipo Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão 

FSC 	Permanente de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15 Bairro- Centro, em sessão pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação 
1 MISTO 	e Propostas de Preços, da TP acima, objeto: contratação dos serviços de agenciamento de notícias e comunicação destinados as diversas Secretarias do 
1 	Município de Novo Oriente - CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h:O0hrs às 13h:Oøhrs ou no 

endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ . Novo Oriente - CE, 15 de janeiro de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente/CPL. 
ÇÇ2O31 *** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 07.01.09/2019.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Acarape, localizada na Rua José Cristino, s/n - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Presencial n°07.01.09/2019.01, cujo objeto é aquisição de combustíveis e derivados do petróleo, destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas das 
diversas Secretarias do Município de Acarape-CE, conforme especificações em anexo do edital, que ocorrerá no dia 29 de janeiro de 2019, às 09:30ls, o qual 
encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal 
de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Janaína Souza Rodrigues, Pregoeira. Acarape-CE, 15 de janeiro de 2019. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final - Pregão Presencial n° 2018.12.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, toma público ojulgamento do Pregão n°2018.12.14.1, sendo o seguinte: a empresa Cristiano George Oliveira Rodrigues - ME, 

_.. vencedora junto aos itens 1, 2, 3 e 4, por apresentar preços compatíveis com o Orçamento Básico. A empresa acima apresentou novos documentos de 
habilitação conforme (artigo 48 § 3° da Lei 8.666/93), sendo mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigências edilícias. Informações: 
Sede da CPI-, na Rua Pedro Gomes de Araújo, SíN, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 15 de Janeiro de 2019. Luiz Moses de Abreu 
Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Edital de Leilão Público N° 01/2019. A Prefeitura Municipal de Orós/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Leitão Público Presencial e Online, para a venda de bens móveis considerados inservíveis para uso do 
Município e antieconômicos pertencentes a seu patrimônio, tais como, Imóveis, Tratores, Microonibus, Camionetes, Automóveis, Ambulâncias, Motocicleta, 
Motores de Popa e Materiais Diversos, às 14:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2019, na Rua Custódio Nunca, SIN, Centro, Orós/CE, através do Leiloeiro 
Público Oficial, Sr. Eduardo Sydney Bezerra de Girão, estabelecida na Rua Tibúrcio Cavalcante no 890/104, Aldeota, Fortaleza/Ce. Editais e informações: 
Fone: (85) 99626.2640, Site: www.sydneyleiloca.com.br . 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'2019.01.16.001 - 
SEINFRA - A Secretaria de lnfraestruturs e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Aivaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia 30 de Janeiro de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.01.16.001 - SEINFRA, 
cujo Objeto é a Aquisição de postes metálicos e luminárias, destinados atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do 
Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, 
ou pelo Portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Aivaba-CE, 16 de Janeiro de 2019. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de janeiro de 2019, às 11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1501.01/201 9/PP, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de limpeza, através de sucção de dejetos, das fossas sépticas, bem como desobstrução da rede de esgoto, incluindo 
coleta, transporte e destinação final, material e mão de obra para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaitinga e aos seus órgãos vinculados. 
O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, toma público o Extrato do 
Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n° SS-PPO 18/18. Objeto: aquisição de gás oxigênio medicinal, para atender as necessidades da 
Unidade Mista de Saúde do Município de Independência - CE. Contratada: Edivan Borges de Sousa. Valor Global: R$243.000,00. Vigência do Contrato: 
31.12.2019. Assina pela Contratada: Edivan Borges de Sousa. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia. Independência/CE, 16.01.2019. 


